•

-,

•

•

FliTADO DE MATO GROSSO

LEI ilQ 1. 577, DE 6 DE OUTUBRO DE 1 961.

Abre, na Secretaria

Cultura e Saúde do Estado,
de Educação ,

o Crédi to Esp~
cial de Cr$ 54 000,00 (cinquenta e quatro
mil cruzeiros), para o' fim que menciona .

@ @@W~~M$,@@~ @@ ffi$'ú$,@@ @~ ~'iJ~W@ <íiIlJ@~,,@

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Estado decreta e
cu sanciono a se~inte Lei:

Artico lº - Fica aberto, co~ vigência no corrente­
exercfcio, n~ Secretaria de Educa0ão, Cultura e 3aúde do
Estado, o Credito Especial de Cr$ 54 OOO,OO(ci~Quenta ~i1
cruzeiros), para efetuar o pagaoento ao Sr. ATAIDE DE FARI
A ROC!IA, como gratificação pelo ex~rcício do carg9 de Fiscã1
Federal do Ensino junto a Escola Tecnica de CUiaba, no peri
odo de 1 951 1 955.

Artigo 22 - Fica nnuladn parcialmente, na importâg
cia de Cr$ 54 000,00 (cinquenta .-quatro mil cruzeiros) a
dotação 81 - Outros encargos - nQ 112 - auxílio para com -
pletar o empréstimo a Prefeitura de Cáceres.

Artigo 3Q - O presente crédito será coberto com os
recursos provenientes da anulação de que trata o artigo 22 •

Artigo 42 - Esta lei entrará em viBôr na data de
sua publicação.

Artigo 5º - Revo8am-se as disposições em contrári~

Palácio Alencastro, em Cuiabá, 6 de ou
tubro de 1 961, 140Q da Indepemdência e 732 da República.

•

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado